

## VI OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ PRACY SOCJALNEJ POLSKIEGO STOWARZYSZENIA SZKÓŁ PRACY SOCJALNEJ

Instytut Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opole

### KOMITET ORGANIZACYJNY

Katedra Nauk Socjologicznych i Pracy Socjalnej  
Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych UO

### PARTNERZY

Fundacja Psychoterapii i Psychoedukacji Intra w Opolu  
Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ  
: Publiczne Przedszkole nr 23 im. Juliana Tuwima w Opolu  
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu

---

**Dzień I-16.03.2020**

**godz. 10:00-12:00**

---

### Posterowa Sesja Naukowa

**pt. Promocja i edukacja zdrowotna - w dobie przemian i wyzwań**

---

**Moderatorzy:** dr hab. Prof. UO Anna Weissbrot-Koziarska, mgr Kania Sławomir

---

Studencka konferencja jest okazją do dyskusji wokół promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej. Obecne wyzwania stawiane przed pedagogami, psychologami oraz pracownikami socjalnymi inspirują do poszukiwania nowych metod wspomagania profilaktyki problemów społecznych, z których na czoło wysuwają się problemy związane z opieką i funkcjonowaniem osób z zaburzeniami o podłożu psychicznym. Zapraszamy studentów wszystkich kierunków do dzielenia się swoimi pomysłami w formie plakatowej prezentacji naukowej.

Prowadzący: Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych, Katedra Nauk Socjologicznych i Pracy Socjalnej

---

**Dzień II-17.03.2020**

**Godz. 9:45-12:00**

---

**Seminarium Naukowe Profilaktyki Społecznej:**

---

**Moderatorzy:** dr hab. Prof. UO Anna Weissbrot-Koziarska, mgr Kania Sławomir

---

Współcześnie profilaktyka pedagogiczna definiowana jest jako ogół oddziaływań wychowawczych mający na celu zabezpieczenie wychowanków przed przejawianiem zachowań ryzykownych. Oddziaływania te opierają się o zmienne ryzyka i zmienne ochronne. Natężenie tychże zmiennych ma warunkować takie doświadczenia dla wychowanków, które mają determinować ich prawidłowy czyli normatywnie pożądany rozwój psychospołeczny. Wychowawca-profilaktyk koncentruje więc swoje czynności na identyfikacji czynników zagrożenia oraz podjęcie decyzji o działaniach wygaszających – w przypadku czynników ryzyka- bądź działaniach konserwujących, wspierających i inicjujących – w przypadku czynników ochronnych. Wiele jednak czynników ryzyka z różnych przyczyn, nie jest możliwe do niwelowania, dlatego obecnie w kręgu naukowym popularność zdobywa idea profilaktyki pozytywnej. Profilaktyka pozytywna ma być działaniem, które w swoim centralnym obszarze oddziaływań koncentruje się wyłącznie na czynnikach chroniących, inaczej zwanych czynnikami pozytywnego rozwoju. Ogromne znaczenie ma również pojęcie zasobów czy też potencjałów, które można uznać za źródło czynników pozytywnego rozwoju.

Formułując taką tezę zapraszamy badaczy i praktyków, nauczycieli, pracowników socjalnych oraz rodziców uczniów do aktywnego uczestnictwa w debacie. Pragniemy, aby konferencja była polem konfrontacji teoretycznych i praktycznych obserwacji oraz wsparciem dla instytucji samorządowych, w tym pomocowych, a także systemu oświatowo-wychowawczego w skuteczniejszym reagowaniu na nowe wyzwania. Konferencja koncentruje się wokół zjawiska szeroko rozumianej profilaktyki społecznej, w tym działań na poziomie uniwersalnym, selektywnym oraz wskazującym.

## Program Seminarium

*Od cyberlove do chemiseksu - diagnoza i profilaktyka ryzykownych zachowań seksualnych nastolatków – mgr Sławomir Kania*

*Profilaktyka pozytywna w teorii i praktyce – dr Katarzyna Jarosz*

*Diagnoza potrzeb rozwojowych dzieci w młodszym wieku szkolnym - dr Ewelina Konieczna*

*Stres i wypalenie zawodowe w pracy socjalnej i działaniu społecznym – mgr Agnieszka Bąkowska*

---

**Dzień III-18.03.2020**

**Godz. 9:45-12:00**

**Moderatorzy:** mgr Sławomir Kania, mgr Agnieszka Bąkowska

---

## Odkryj NGO

Spotkanie z przedstawicielami *Fundacji Psychoterapii i Psychoedukacji „Intra” w Opolu* oraz *Fundacji Rozwoju Społecznego „SPINACZ”* mające na celu przybliżenie ich funkcjonowania oraz promowanie działalności pozarządowej. Spotkanie odbywać się będzie w dwóch częściach. W części pierwszej członkowie zarządów współpracujących NGO-sów zaprezentują dotychczasowe dokonania projektowe. Druga część spotkania to warsztat w ramach, którego uczestnicy będą trenować inicjowanie i projektowanie działań w organizacji pozarządowej.

Prowadzący: Fundacja Psychoterapii i Psychoedukacji Intra w Opolu, Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ

---

**Dzień IV-19.03.2020**

**Moderatorzy:** dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, prof. UO, mgr Agnieszka Bąkowska

---

## V Olimpiada Literacka Przedszkolaków

Olimpiada Literacka Przedszkolaków pt. *„Eko Zosia sprząta świat - ekologia w literaturze dziecięcej”* połączona będzie, z krótkim wykładem pozwalającym przybliżyć przedszkolakom zawód pracownika socjalnego.

Prowadzący: Publiczne Przedszkole nr 23 im. Juliana Tuwima w Opolu, Katedra Nauk Socjologicznych i Pracy Socjalnej, Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych.

---

**Dzień V-20.03.2020**

**Moderatorzy: mgr Agnieszka Bąkowska**

---

### **Praca socjalna w obrazie telewizyjnym**

Ukazanie wartości zawodu pracownika socjalnego w różnych reportażach i innych materiałach telewizyjnych. Analiza obrazu zawodu pracownika socjalnego w przekazie medialnym połączona będzie z dyskusją prowadzoną z przedstawicielem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. Dyskusja pozwoli wskazać na aspekty etyczne wykonywanego zawodu. Ponadto w ramach spotkania uczestnicy spróbują odpowiedzieć na pytanie jaki jest prezentowany w mediach obraz pracownika socjalnego i co można zrobić by promować pozytywny przekaz medialny o tym zawodzie.

Prowadzący: Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu

---